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PROTOKÓŁ NR 189.2022 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 18 października 2022 r. 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Agnieszka Olender              - Starosta 

2. Roman Nowak                  - Członek Zarządu 

3. Dariusz Orzeszko             - Członek Zarządu 

4. Zbigniew Świątek              - Członek Zarządu 

oraz  

Remigiusz Biłous                  - Skarbnik Powiatu  

Mirosław Leśny                     - Sekretarz Powiatu 

a także: 

Paweł Rynkiewicz           - Komendant Powiatowy Policji w Międzyrzeczu (podczas 

omawiania wniosku Policji) 

Czesław Toczyński             - Dyrektor Biura Starosty 

 

Posiedzenie otworzyła Starosta, Pani Agnieszka Olender, po czym ustalono porządek obrad. 

 

1. Sprawy budżetowe, w tym: 

- podjęcie uchwał, 

- przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu.  

2. Rozpatrzenie spraw z zakresu edukacji. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do składania oświadczeń woli. 

4. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami.  

5. Rozpatrzenie spraw z zakresu zagospodarowania i planowania przestrzennego. 

6. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 

7. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

8. Wolne wnioski. 
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Ad. 1 

Skarbnik omówił projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie na 2022 r. W związku  

z otrzymaną dotacją z zakresu administracji rządowej dokonano zwiększenia dochodów  

i wydatków w poszczególnych rozdziałach. Ponadto projekt przewiduje przesunięcia między 

paragrafami zgodnie z bieżącymi potrzebami jednostek. Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę  

Nr 104.2022 w sprawie zmiany w budżecie na 2022 r. 

Skarbnik omówił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wewnętrznej procedury  

w zakresie przeciwdziałania niewywiązywaniu się z obowiązku przekazywania informacji  

o schematach podatkowych. W związku z utworzeniem w Powiecie Międzyrzeckim nowej 

jednostki tj. placówki opiekuńczo-wychowawczej - Domu Dziecka Nr 3, zaistniała konieczność 

podjęcia stosownej uchwały. Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 105.2022 zmieniającą 

uchwałę w sprawie wewnętrznej procedury w zakresie przeciwdziałania niewywiązywaniu się 

z obowiązku przekazywania informacji o schematach podatkowych. 

Skarbnik omówił dwa projekty uchwał Rady Powiatu. Pierwszy w sprawie zmiany w uchwale 

budżetowej na 2022 r., który zakłada zwiększenie dochodów i wydatków budżetowych zgodnie 

z załącznikami. Drugi projekt w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Międzyrzeckiego na lata 2022-2038, który przewiduje zmiany podyktowane koniecznością 

doprowadzenia do pełnej zgodności z planem finansowym budżetu. Zarząd przyjął oba 

projekty uchwał i skierował je do dalszych prac w Radzie Powiatu. 

Pani Starosta poinformowała Zarząd o otrzymaniu z Urzędu Wojewódzkiego subwencji  

w wysokości 1.200.000 zł ze wskazaniem na ich przeznaczenie na Domy Pomocy Społecznej. 

Kwotę należy ująć w projekcie uchwały budżetowej na kolejną sesję Rady Powiatu.   

Skarbnik przedstawił informację otrzymaną od Ministra Finansów dotyczącą rocznych 

planowanych subwencji i dochodów z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od 

osób fizycznych i prawnych oraz z informacją o zapotrzebowaniu środków na wydatki 

jednostek Powiatu Międzyrzeckiego na IV kwartał 2022 r.   

Członkowie Zarządu zapoznali się i zaakceptowali następujące wnioski: 

 wniosek Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu dotyczący zwiększenia limitu do 

zaciągania zobowiązań z tytułu umów – został on uwzględniony w projekcie uchwały WPF, 

 wniosek Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Międzyrzeczu o przekazanie 

środków na ogrodzenie szkoły przy ul. Marcinkowskiego 26, 
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 wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Międzyrzeczu dotyczący wyrażenia zgody 

na odprowadzanie środków z tytułu oprocentowania na rachunek dochodów DPS - Warsztatu 

Terapii Zajęciowej. 

Zarząd zapoznał się z wnioskiem Komendanta Powiatowego Policji w Międzyrzeczu 

dotyczącym  przekazania środków z Funduszy Wsparcia Policji na własne cele, w tym zakup 

psa patrolowo-tropiącego. W tym momencie na spotkanie przybył Komendant Policji, 

ponieważ jeszcze przed posiedzeniem Zarządu wyraził chęć osobistego uzasadnienia swojego 

wniosku. Pan Paweł Rynkiewicz przede wszystkim podziękował za okazane wsparcie. 

Przedstawił aktualne potrzeby policji w Międzyrzeczu i zwrócił się z prośbą o możliwość 

przekazania na te cele środków, które nie zostały wykorzystane przy zakupie auta służbowego. 

Komendant zaznaczył, że na zakup auta znaczne środki przekazały również gminy, dlatego 

wysokość zebranych środków przewyższała koszt zakupu auta. Pan Zbigniew Świątek zapytał 

o kwestię utrzymania psa, a dokładniej skąd będą pochodziły środki na karmę, szczepienia itp. 

Zapewnienie  środków na bieżące utrzymanie psa patrolowo-tropiącego będzie należało do 

Komendy Wojewódzkiej. Zarząd zaakceptował wniosek. Korzystając z okazji bezpośredniego 

kontaktu z Komendantem Policji, Pani Starosta zachęciła Członków Zarządu do poruszenia 

aktualnych spraw związanych z pracą policji. Pan Dariusz Orzeszko zasygnalizował potrzebę 

właściwego sposobu przekazywania informacji rodzinom ofiar wypadków. Zapytał, czy 

policjanci odbywają w tym zakresie szkolenia. Komendant oświadczył, że nie przypomina 

sobie, aby sam osobiście brał udział w podobnym szkoleniu. Zadeklarował jednak, że zwróci 

większą uwagę na empatię swoich podwładnych i poruszy ten temat w komendzie. 

Skarbnik przekazał wnioski do budżetu na rok 2023, które zostaną omówione po 

posiedzeniu Zarządu.  

 

Ad.2  

Członkowie Zarządu zapoznali się z „Informacją o stanie realizacji zadań oświatowych 

szkół prowadzonych przez Powiat Międzyrzecki za rok 2021/2022”. Pan Dariusz Orzeszko 

określił jakość tych sprawozdań jako niedoskonałą. Pozostali Członkowie podzielili te opinię. 

W związku z tym postanowiono, że zostaną opracowane konkretne wytyczne dla podmiotów 

sporządzających te sprawozdania. Zarząd przyjął dokument i skierował na najbliższą sesję 

Rady Powiatu. 
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Zarząd zapoznał się z treścią Porozumienia pomiędzy Powiatem Nowotomyskim a Powiatem 

Międzyrzeckim w sprawie przyjęcia zadania innych powiatów w zakresie pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej i wyraził zgodę na jego podpisanie.  

 

Ad.3  

W związku z objęciem stanowiska Naczelnika Wydziału Organizacyjnego przez Panią 

Wiolettę Didenkow zaistniała konieczność podjęcia stosownej uchwały w zakresie dotyczącym 

wyrejestrowania pojazdów, o których przepadku na własność powiatu orzekł sąd. Zarząd 

Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 106.2022 w sprawie upoważnienia do składania 

oświadczeń woli. 

 

Ad. 4 

Pani Agnieszka Olender przedstawiła temat nieodpłatnego przekazania przez Powiat 

dwóch działek stanowiących własność Powiatu na rzecz Gminy Międzyrzecz. Ponieważ obie 

strony mają odmienne stanowiska w tej sprawie, Pan Czesław Toczyński ma przygotować  

pismo do Burmistrza Międzyrzecza. Z treścią pisma Zarząd zapozna się na najbliższym 

posiedzeniu Zarządu. 

Zarząd zapoznał się z umową najmu obiektu sportowego w Liceum Ogólnokształcącym przez 

osobę fizyczną. Na ostatnim posiedzeniu Zarządu Pan Dariusz Orzeszko wyraził wątpliwość, 

czy ustalony czynsz jest właściwy. Pan Czesław Toczyński przestawił aktualne ceny za 

wynajem innych obiektów sportowych. Ceny są porównywalne, niemniej Pan Dyrektor 

podkreślił, że zgodnie z zalecaniami Zarządu powyższa informacja została przekazana do 

Wydziału Gospodarki Nieruchomościami. 

 

Ad.5 

Zarząd zapoznał się z zawiadomieniem Wójta Gminy Pszczew w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów gminy 

Pszczew. Zarząd nie wniósł żadnych uwag.   

 

Ad.6 

Pani Agnieszka Olender poinformowała, że w związku ze zbliżającym się Dniem 

Pracownika Socjalnego upoważnia Panią Elżbietę Górną do wszystkich działań związanych  
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z organizacją tego święta. W tym roku uroczysta gala ma odbyć się w Skwierzyńskim Ośrodku 

Kultury. Zarząd zaakceptował takie stanowisko. 

Zarząd zapoznał się z pismem Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad 

skierowanym do Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu w sprawie budowy obwodnicy 

Trzciela, dotyczącym rezygnacji kierownika budowy i przekazania wyjaśnień złożonych przez 

projektanta. 

Na poprzednim posiedzeniu Zarządu omówiono procedurę prowadzącą do uzyskania 

pozwolenia na budowę Regionalnego Centrum Pediatrii. Okazało się, że decyzja o warunkach 

zabudowy zostanie wydana na Powiat Międzyrzecki. W tej sytuacji nie ma konieczności 

aneksowania Porozumienia zawartego przez Szpital i Powiat. 

 

Ad.7 

Zarząd przyjął protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu Nr 188.2022 z dnia  

11 października 2022 r. 

 

Ad.8 

  Pan Czesław Toczyński zapoznał Zarząd z pismem Lubuskiej Okręgowej Izby 

Aptekarskiej dotyczącym projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia rozkładu 

godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu międzyrzeckiego w 2023 r. Ponieważ 

Izba nie wydała opinii w terminie 30 dni, można ją potraktować jako pozytywną, Zarząd 

zdecydował o skierowaniu uchwały na sesję listopadową. 

Ponadto w swoim piśmie Izba wyraziła konieczność zorganizowania spotkania – nie 

sprecyzowano jednak kto miałaby to spotkanie zorganizować. W związku z powyższym ma 

zostać przygotowana do Prezesa Izby pisemna odpowiedź.  

W trakcie posiedzenia okazało się, że konieczna jest do podjęcia uchwała w sprawie usunięcia 

drzew. Zarząd Powiatu zapoznał się z projektem tej uchwały, która dotyczy usunięcia 

martwego i suchego drzewa na terenie Zespołu Obsługi Placówek Opiekuńczo – 

Wychowawczych w Skwierzynie. Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 107.2022  

w sprawie usunięcia drzew. 

Wolnych wniosków nie wniesiono. 
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PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. Agnieszka Olender 

2. Zofia Plewa 

3. Roman Nowak 

4. Dariusz Orzeszko 

5. Zbigniew Świątek 

 

Protokołowała: Wioletta Lachowicz  

 


